*Κυρίλλου. Εἴτε<sup>d)</sup> ἀπὸ δελτίου κτήσεται, τοντὸ οὐδ συνεισφέρει. εἰ δέ ἐκῶν συνεισενέγκῃ, γίνεται κοινὸν καὶ οὐκ ἀναλαμβάνει αὐτό, πρὸν καταδικώσθη, καὶ εἰ μὲν ἡγνόεις ὁ κοινωνός, αὐτὸ μόνον ἀναδίδωσι, εἰ δέ ἡδει, πάσα η ἡγιαία ἐπι τοῦ κοινοῦ δίδοται, εἴτε συγνωταμένης τῆς κοινωνίας κυνῆδη ἢ φούροι, εἴτε καὶ ὑπέρογ. τὸ αὐτὸν καὶ ἐπὶ πατήσ δελτίουν. εἰ δέ μη ἡσαν αὐτὸ ἑτέρων οἱ ἐπὶ ἑτέροις κοινωνοι, εἰ μὴ ἐπὶ τοῖς ἐπ τῆς πλοτῆς, οὐ συνείσταται ἡ κοινωνία.*

*Τοῦ Ἀγοράνου. Ἐπὶ δὲ ἀμαρτημάτων καὶ ἀσέμνοις πράγμασι οὐ συνείσταται κοινωνία.*

*πλημμελήματος]* Στεφάνου. Σημειώσαι, διτὶ ὁ κλέπτης πατέντων οὐ δύναται ἔχειν ἀγωγὴν ἐπὶ τοῖς ἀπὸ κλοπῆς κερδανθέντων, καὶ ἐπὶ πάσας αἰσχραῖς νόμον αἵτινας, καθόλου γάρ οὐ δόλον πουσάντες οὐ δύνανται καὶ ἀλλήλων ἔχειν ἀγωγὴν.

*συνεισενέγκη]* Τοῦ αὐτοῦ. Σημειώσαι, διτὶ τὰ ἀπὸ αἰσχραῖς αἵτινῶν κερδανθέντων οὐδὲ ἀναγκαῖσται συνεισφέρειν δικαιονούσ; ἀπαξ δὲ αὐτὸν συνεισενεγκαν κοινὸν ποιεῖ.

*† Θεμάτισον, ἀδίκως αὐτὸν κρατεῖν πράγματα καὶ συνεισαγαγεῖν τοῦτο τὴν κοινωνίαν. ὁ γάρ ἀδίκος κρατῶν τι πράγματα, ὑπόκειται τῇ περὶ ψήφους ἀγωγῇ, ὡς βιβλ. Σ. τιτ. καὶ κεφ. τε. οὐ η ἀρχή, ὁ πράγματα τινος ἀδίκως κρατῶν. [Sch. e. II. 33.]*

*νβ'. Πομπ. e) Καὶ οὐκ ἀναλαμβάνει αὐτό, εἰ μὴ καταδικώσθη.*

*οὐκ ἀναλαμβάνει]* Λαγύρωθι τὸ ἐφεξῆς διγ. ἔως τοῦ νη. εἰ μὴ ἐναχθέσις ὑπὸ τοῦ κλοπαπάτου καταδικώσθη, δοῦναι αὐτό.

<sup>a)</sup> Fabr. ν'. Cod. Coisl. ρδ'. In Syn. legitur p. 150. <sup>b)</sup> In Syn. ρδ'. <sup>c)</sup> Syn. ὅπερ. <sup>d)</sup> In Cod. Coisl. η deest. Habet Fabr. et Syn. a) Syn. αὐτῷ. b) In Cod. Coisl. pars huius lineae vacua deprehenditur. Ita fortasse lacuna supplenda est: ὅτε ἐπὶ θερμαντον πράγματι. si honestae rei. c) εἴτα. Ita Cod. Coisl. legerem εἰ δέ. d) Cod. Coisl. εἰ τά. Legerem εἰ τι. e) Fabr. ρα'. Cod. Coisl. ρε'. Πομπ. Legitur cap. 52, in Syn. p. 150.

ait cap. 199, tit. 3, libri 2, qui magistratui non obtemperat: et si, qui non paret, convenit, non videtur damnum sentire. Maxime si societas ad delicta contracta non sit. Quomodo socius in delicto socius vocabitur? nam socii in his solum, quae iuste ac legitime habent, socii sunt.

*LI. Quae autem ex furto<sup>1)</sup> vel alio maleficio<sup>2)</sup> L. 53. quae sierit, non debet communicare: turpis enim est D. XVII. 2. delictorum societas: sed si id contulerit<sup>3)</sup>, communicatur.*

*1) ex furto]* Quod ex furto vel alio quodam delicto socius acquisivit, in societatem non conferre videatur: delictorum enim turpis et execrabilis societas est. Si quis autem, quod ex eiusmodi causa acquisivit, conferre occupavit, quamdiu id dominus non petierit, quasi commune lucrum fieri videtur. Tunc enim, qui hoc intulit, id recipiet, quem nomine eius damnatus sit. Et furem qui rem ipsam intulit, illam ex societate desumere, in confessu est. Quaerimus autem, num etiam poenam ex communi accipiat. Et si quidem socio causam acquisitionis ignorante res societati illata fuerit, socius propter furem damnum non sentit: sin autem novit, rem esse furtivam, partem poenae agnoscat. aequum enim est, eum damnum participare, sicut et lucrum participare voluit. Nec vero interest aliquid, utrum durante an soluta societate aliquid furti nomine intulerit. Eadem valent in omnibus actionibus ex delictis oriundis, veluti iniuriarum, bonorum raptorum, servi corrupti et similibus et in omnibus poenis pecuniaris, quae ex publicis iudiciis nascuntur, veluti ex lege Julia de vi privata, quae tertiam bonorum partem publicat eius, qui per se ipsum adversus debitorem suum ius suum persecutus est. Nec vero silentio praetermissum est, quod Pomponio videtur. Tunc enim dicit vera esse, quae dicta sint . . . . . ab initio societas contracta sit, veluti negotiationis vel omnium bonorum: sin autem propter ea, quae delictis accidunt, inita sit societas, veluti, si convenerit inter nos, ut eorum, quae furto vel sacrilegio vel rapina vel sepulcri violatione quaererentur, socii essemus, inutilem esse societatem: omnino enim scire debemus, illicitarum rerum societatem non consistere.